
   
  AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA 

PERSONA 
DR. VINCENZO ZACCAGNINO 

località San Nazario - 71015 San Nicandro G.co (Fg) 
 

Copia      
 

 DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

Reg. Serv.  n. 122 del   06.10.2025 
 

Oggetto:  Acquisto e collocazione di un defibrillatore semi-automatico da collocare presso la 
sede legale dell’ASP Dr. Vincenzo Zaccagnino. Liquidazione   CIG B86C0EB383   

 
L’anno duemilaventi cinque, il giorno 06 (sei) del mese di ottobre nel proprio ufficio. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  

Premesso che: 
  

- con delibera n. 42 del 18.09.2025 veniva dato specifico atto di indirizzo per l’acquisto e la formazione 
del personale dell’ASP al fine di apprendere le tecniche per l’utilizzo del defibrillatore semi-automatico 
Smarty Saver DL Made in Italy, completo di accessori con una piastra sia per adulto che pediatrica, 
demandando al Direttore Generale e agli uffici dell’Ente i successivi adempimenti per l’attuazione di 
quanto deliberato; 

- con richiesta di disponibilità ed offerta avanzata dalla società EMMECARE Srls sita in Bari in Via 
Pizzoli, 36 con P.Iva 08652810725, mediante procedura di acquisizione del preventivo, NS. RIF. 
36/MC/25; 

- con preventivo acquisito al prot. 1380 del 08.09.2025 da parte della società EMMECARE Srls sita in 
Bari in Via Pizzoli, 36 con P.Iva 08652810725, con queste specifiche caratteristiche tecniche: 

o placche sia adulto che pediatriche; 
o garanzia di 5 anni; 
o assistenza e consegna presso la sede legale dell’ASP 

 
Preso atto che: 
 

- la Società EMMECARE Srls sita in Bari in Via Pizzoli, 36 con P.Iva 08652810725, ha consegnato il 
defibrillatore presso la sede legale dell’Ente; 

- la Società EMMECARE Srls, di Bari ha presentato specifica fattura n.83/FE del 29.09.2025, per un 
importo totale di € 1.403,00, di cui € 1.1150,00, ed Iva al 22% pari ad € 253,00; 

 
 
 
Visti: 

- il DURC dal quale si evince la regolarità contributiva della Società EMMECARE Srls sita in Bari in 
Via Pizzoli, come da prot. INPS 46670449 avente validità fino al 05.11.2025; 

- art. 50 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 che disciplina le procedure sotto soglia; 
- art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
 
Considerato: 

- che pertanto si può procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 
 
Acclarata la propria competenza al riguardo, in virtù del richiamato art.15, d.lgs. n.36/2023; 
 



 
Puntualizzato che: 

- il Codice Identificativo Gara (CIG) assegnato alla procedura di appalto è B86C0EB383   
 

 
 Visti il d.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 Visto lo Statuto dell’ASP, nel suo testo in vigore; 
 Visto il vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera C.d.A. n. 8 del 14.03.2012; 
 Visto il bilancio di previsione e.f. del 2025, approvato con deliberazione del C.d.A. n. 44/2024; 
 Visto il P.E.G. approvato con deliberazione del C.d.A. n. 45/2024; 
 Acquisito sul presente atto il parere di regolarità contabile del responsabile del settore economico-
finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di autorizzare, in favore della Società EMMECARE Srls, di Bari, la liquidazione della fattura 

n.83/FE del 29.09.2025, per un importo totale di € 1.403,00, iva inclusa; 
3) di disporre l’emissione dei relativi mandati di pagamento per l’importo di € 1.316,00 sul cap. n. 3300 

“Spese diverse” del corrente bilancio di previsione 2025 ad oggi disponibile per l’importo di € 
1.316,81 e per l’importo di € 87,00 sul cap. n. 2300 “Spese diverse” del medesimo bilancio di 
previsione 2025 ad oggi disponibile per l’importo di € 640,98; 

4) di trattenere l’iva e versarla all’erario come per legge; 
5) di pubblicare la presente determinazione sui siti istituzionali dell’Ente, come previsto dalla normativa 

vigente; 
6) di notificare il presente atto alla Società EMME CARE Srls. 
 

                                                                                    Il Direttore Generale  
                           f.to dr. Tommaso Pasqua 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione, ai sensi dell’art.15 del vigente regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi istituzionali: 
 
 □ viene pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 
 □ viene trasmessa al Presidente, al Direttore generale ed ai responsabili di servizio interessati. 
 □ comportando impegno di spesa, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione.            

                Il Direttore Generale  
                                                                f.to dr. Tommaso Pasqua 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

IL Responsabile del Settore economico-finanziario 
APPONE 

Il visto di regolarità contabile e 
ATTESTA 

La copertura della spesa come precisato nel dispositivo del presente atto. 
 

                Il Responsabile II Settore 
                                                                  f.to rag. Pietro Guerrieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N.   12959 del registro delle 
 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 
 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 
 
Dal 06.10.2025     al 21.10.2025                                    
 
San Nicandro G., 06.10.2025                            L’Addetto al Servizio 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
È copia conforme al suo originale, per uso amministrativo. 
 
San Nicandro Garganico, 06.10.2025 
 

Il Direttore Generale 
Dr. Tommaso Pasqua  

 
 
 


	Copia
	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

	Reg. Serv.  n. 122 del   06.10.2025
	Il visto di regolarità contabile e


		2025-10-06T13:13:20+0000
	PASQUA TOMMASO


		2025-10-06T13:13:47+0000
	PASQUA TOMMASO




